33. *Huiusmodi licentia actum præcedere debet.*
34. *An Vicecuratus amouibilis posse sit alteri talis licentiam concedere.*
35. *An validum sit matrimonium celebratum coram Parochio putatio.*
36. *An validum sit matrimonium, cui assit Parochus excommunicatus vitandus.*
37. *An talis Paroibus possit alteri similiter excommunicato licentiam concedere assistendi matrimonio.*
38. *An valeat institutio Vicarij facta ab Episcopo excommunicato non tolerato.*

C A P. X.

Quis censetur proprius Parochus, ut validè matrimonium contrahatur.

39.  *Tatuit Sacra Tridentina Synodus, ut matrimonium coram duobus, vel tribus testibus, a proprio Parocco, vel alio Sacerdote de licentia Parochi, vel ordinarii celebretur, ut in *l. 24: de ref. matr. cap. 1.* alias est ipso iure nullum ita, ut sola declaratoria opus sit, ut censuit *Sac. Congregatio, ac Rota Romana in Toleiana matrimonij 10 Decembris 1625, coram Merlino Impress. apud Barbos de offic. & pot. Episc. p. ir. 2. all. 32. post num. 77.* neque in hoc excusat ignorantia etiam*

invincibilis, aut vergens necessitas, quia matrimonium contractum sine forma substantiali est invalidum in omni casu, vt d. Bonac. de matrim. q. 2. pun. 8. n. 11 & ali communiter.

Observant autem Doctores, quod proprius Parochus ille etiam dicitur, in cuius Parochia alter ex contrahentibus habitat, seu commoratur maiore anni parte, siue sive, siue mulier iuxta cap. fin. de Paroch. ibi, cum ad inhabitandum in ea se quamplurimum contulissent, & cap. in nostra de Sepult. ibi soluta quarta parochia mortuorum corpora assumuntur, ita Nau. conf. 3. num. 1. de Clandest. De spons. & in Man. cap. 25. num. 144. Pia sec. in Prax. par. 2. cap. 4. num. 32. Vulp. in Prax. iud. cap. 15. num. 16. Ricc. in Prax. for. eccles. par. 1. ref. 225. & par. 4. ref. 292. & censuit etiam Sac. Cong. teste Bonac. in ubi supra nu. 1. & ideo necesse non est, ut habeat animum ibi perpetuo manendi, dummodo habitatio brevis temporis non sit, ut d. Barbos. d. p. 2. ill. 33. nu. 57 & seq. Ricc. d. p. 4. ref. 292. quia sicut eo casu contrahitur domicilium parochiale, ad suscipienda sacramenta, excepto ordine, & tonsura: ita etiam coram Parocco illius loci matrimonium potest celebrari Bonac. de matrim. q. 2. pun. 8. n. 2. ex quo infert Ricc. d. ref. 292. quod Parochia acquiritur ratione habitationis per scholares, famulos, & mercenarios non ad breve tempus locantes operas suas.